
1 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ Α΄ 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Θέμα:  α) Έγκριση αποδέσμευσης όλων των Σχολικών Συμβούλων Ξένων Γλωσσών 
(Αγγλικής, Γαλλικής και Γερμανικής Γλώσσας) από τα υπηρεσιακά τους 
καθήκοντα για την παρακολούθηση επιμορφωτικού σεμιναρίου διάρκειας 8 
ωρών, στο πλαίσιο της Δράσης 2 «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα 
Προγράμματα Σπουδών των Ξένων Γλωσσών –Ενιαίο Πρόγραμμα Σπουδών των 
Ξένων Γλωσσών (ΕΠΣ-ΞΓ) και Προγράμματα Εκμάθησης της Αγγλικής στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία (ΠΕΑΠ)» 

 β) Έγκριση αποδέσμευσης των Εμπειρογνωμόνων που επιλέχθηκαν με την υπ’ 
αρ. 53/20-12-2017 Πράξη του ΔΣ του ΙΕΠ (αρ. πρωτ. 8753/21-12-2017, ΑΔΑ: 
6ΛΧΞΟΞΛΔ-8Γ3) από τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα για την πραγματοποίηση 
του επιμορφωτικού σεμιναρίου προς τους Σχολικούς Συμβούλους Ξένων 
Γλωσσών στο πλαίσιο της Δράσης 2  

 γ) Έγκριση μετακίνησης των εμπλεκομένων που έχουν έδρα εκτός Αθηνών, για 
τη συμμετοχή τους στο επιμορφωτικό σεμινάριο στο πλαίσιο της Δράσης 2  

δ) Υλοποίηση επιμόρφωσης προς τους εκπαιδευτικούς Ξένων Γλωσσών στα Νέα 
Προγράμματα Σπουδών από τους Σχολικούς Συμβούλους Ξένων Γλωσσών στο 
πλαίσιο της Δράσης 2  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ Α΄ 118) με θέμα «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 
Αθήνα,        26-03-2018 
Αρ. Πρωτ.     49878/ΓΔ4 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

----- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Θ. Δημητρακόπουλος (Π.Ε.)  
 Αν. Πασχαλίδου (Δ.Ε.) 
 Β. Πελώνη (Δ.Ε.) 
Τηλέφωνο:  210-3442248 (Π.Ε.)  
 210-3442238 (Δ.Ε.) 
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΡ0Ζ4653ΠΣ-ΓΑΨ



2 
 

2. Τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 2 του ν. 2986/2002 (24 Α΄) «Οργάνωση των 

περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση 

του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265) με θέμα «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 

Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α 

297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (114 Α΄) περί «…Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

5. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τις διατάξεις του π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α΄ 37) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού και Υφυπουργών». 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 (1340 Β΄) υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών 

και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την ΥΑ 110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ Β΄ 3521) με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της YA 

Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94) με θέμα «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

10. Τη με αρ. πρωτ. 10526/05-04-2017 (ΑΔΑ: ΨΩ0Π465ΧΙ8-9ΜΡ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με 

τίτλο «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 

συστήματος» με Κωδικό ΟΠΣ 5004204 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 191/15-1-

2018 (ΑΔΑ: Ω45Τ465ΧΙ8-ΓΨΓ) και ισχύει. 

11. Τη με αρ. πρωτ. 2600/26-04-2017 (ΑΔΑ: 7ΞΡ7ΟΞΛΔ-ΠΥΓ) Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα 

του Υποέργου 1 «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του 

εκπαιδευτικού συστήματος, ΑΠ6-Λιγότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες», του Υποέργου 2 

«Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 

συστήματος, ΑΠ6-Μετάβαση», του Υποέργου 3 «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση 

των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος, ΑΠ6-Περισσότερο Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες», του Υποέργου 4 «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών 

δομών του εκπαιδευτικού συστήματος, ΑΠ8-Μετάβαση», του Υποέργου 5 «Παρεμβάσεις 

επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος, ΑΠ9-

Περισσότερο Ανεπτυγμένες Περιφέρειες», της Πράξης «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την 

ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204, 

ΑΔΑ: ΩΡ0Ζ4653ΠΣ-ΓΑΨ



3 
 

όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 609/29-01-2018 (ΩΠΞΕΟΞΛΔ-Μ39) Απόφαση, και 

ισχύει. 

12. Την υπ΄ αριθμ. 11/08-03-2018 Πράξη του ΔΣ του ΙΕΠ, με θέμα «Έγκριση α) υλοποίησης της 

επιμόρφωσης των Σχολικών Συμβούλων Ξένων Γλωσσών (Αγγλικής, Γαλλικής και Γερμανικής 

Γλώσσας) στο πλαίσιο της Δράσης 2 «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα 

Σπουδών των Ξένων Γλωσσών – Ενιαίο Πρόγραμμα Σπουδών των Ξένων Γλωσσών (ΕΠΣ-ΞΓ) και 

Προγράμματα Εκμάθησης της Αγγλικής στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (ΠΕΑΠ)» της Πράξης: 

«Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 

συστήματος», MIS 5004204 και β) διαβίβασης επισυναπτόμενου σχεδίου Υπουργικής 

Απόφασης 

13. Την ανάγκη υλοποίησης της Πράξης «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των 

σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

α) την αποδέσμευση από τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα όλων των Σχολικών Συμβούλων Ξένων 

Γλωσσών (Αγγλικής, Γαλλικής και Γερμανικής Γλώσσας) για τη συμμετοχή τους σε διά ζώσης 

επιμόρφωση στα Νέα Προγράμματα Σπουδών Ξένων Γλωσσών, η οποία θα πραγματοποιηθεί 

στην Αθήνα (στους χώρους του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης [ΕΚΠΑ], 

Αιόλου 42-44), στις 20 Απριλίου 2018 και θα έχει διάρκεια οκτώ (8) διδακτικών ωρών. Η 

επιμόρφωση υλοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την 

ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος» MIS 5004204, και ειδικότερα 

της Δράσης 2 «Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα Σπουδών των Ξένων 

Γλωσσών – Ενιαίο Πρόγραμμα Σπουδών των Ξένων Γλωσσών (ΕΠΣ-ΞΓ) και Προγράμματα 

Εκμάθησης της Αγγλικής στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία (ΠΕΑΠ)», που χρηματοδοτείται από το 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευσης και Δια Βίου 

Μάθησης». 

β)  την αποδέσμευση από τα υπηρεσιακά τους καθήκοντα για τις 20 Απριλίου 2018, των κάτωθι 

Εμπειρογνωμόνων που επιλέχθηκαν με την υπ’ αρ. 53/20-12-2017 Πράξη του ΔΣ του ΙΕΠ (αρ. 

πρωτ. 8753/21-12-2017, ΑΔΑ: 6ΛΧΞΟΞΛΔ-8Γ3), προκειμένου να επιμορφώσουν τους Σχολικούς 

Συμβούλους στη διά ζώσης επιμόρφωση στα Νέα Προγράμματα Σπουδών Ξένων Γλωσσών, η 

οποία θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα (στους χώρους του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 

Δημόσιας Διοίκησης [ΕΚΠΑ], Αιόλου 42-44) και θα έχει διάρκεια οκτώ (8) διδακτικών ωρών.  

1. ΙΩΑΝΝΑ ΖΙΑΚΑ Εκπαιδευτικός Αγγλικής Γλώσσας ΠΕ06, Δ/ντρια στο 3ο 
Πειραματικό Δημ. Σχολείο Ευόσμου της Δ/νσης ΠΕ Δυτ. 
Θεσσαλονίκης  

2. ΑΛΕΞΙΑ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

Σχολική Σύμβουλος Αγγλικής Γλώσσας ΠΕ06, με έδρα τη Δ΄ Αθήνας 
και περιοχές ευθύνης τη Δ΄ Αθήνας και τη Β΄ Πειραιά 

3. ΛΗΔΑ ΜΑΡΙΑ 
ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

Εκπαιδευτικός Γαλλικής Γλώσσας ΠΕ05, στη διάθεση του ΠΥΣΔΕ ΔΕ 
Πειραιά 

4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΖΕΠΠΟΣ 

Εκπαιδευτικός Γερμανικής Γλώσσας ΠΕ07, με οργανική θέση στο 
Γυμνάσιο Κερατέας και θέση επί θητεία Διευθυντού στο 1ο 
Γυμνάσιο Καλυβίων  

ΑΔΑ: ΩΡ0Ζ4653ΠΣ-ΓΑΨ



4 
 

5. ΦΩΤΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΝΗΣ Εκπαιδευτικός Πληροφορικής ΠΕ19, Διευθυντής του 5ου ΓΕΛ 
Αγρινίου 

6. ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ 
ΜΑΝΤΖΑΡΙΔΟΥ 

Εκπαιδευτικός ΠΕ70, Διευθύντρια του 11ου Δημοτικού Σχολείου 
Νίκαιας 

 

γ) την έγκριση μετακίνησης των Σχολικών Συμβούλων Ξένων Γλωσσών (Αγγλικής, Γαλλικής και 

Γερμανικής Γλώσσας) με έδρα εκτός Αθηνών, προκειμένου να παρακολουθήσουν την ανωτέρω 

επιμόρφωση. Την ευθύνη των απαραίτητων ενεργειών για την έκδοση της σχετικής εντολής 

μετακίνησης από τις οικείες τους Περιφέρειες Εκπαίδευσης ή Διευθύνσεις ΠΕ & ΔΕ φέρουν οι 

ίδιοι οι Σχολικοί Σύμβουλοι. Οι ημέρες εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης μετακίνησης και 

διαμονής, καθώς και το/τα μέσο/μέσα μετακίνησης, ορίζονται σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία και τις κείμενες διατάξεις (Ν. 4336/2015 όπως ισχύει). Οι δαπάνες μετακίνησης και 

διαμονής των Σχολικών Συμβούλων Ξένων Γλωσσών (Αγγλικής, Γαλλικής και Γερμανικής 

Γλώσσας) που έχουν έδρα εκτός Αθηνών, για τη συμμετοχή τους στην ανωτέρω επιμόρφωση, 

θα επιβαρύνουν την Πράξη «Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών 

του εκπαιδευτικού συστήματος» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις. 

δ) την έγκριση μετακίνησης των κάτωθι Εμπειρογνωμόνων με έδρα εκτός Αθηνών, που 

επιλέχθηκαν με την υπ’ αρ. 53/20-12-2017 Πράξη του ΔΣ του ΙΕΠ (αρ. πρωτ. 8753/21-12-2017, 

ΑΔΑ: 6ΛΧΞΟΞΛΔ-8Γ3), προκειμένου να επιμορφώσουν τους Σχολικούς Συμβούλους στη διά 

ζώσης επιμόρφωση στα Νέα Προγράμματα Σπουδών Ξένων Γλωσσών, η οποία θα 

πραγματοποιηθεί στην Αθήνα (στους χώρους του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 

Διοίκησης [ΕΚΠΑ], Αιόλου 42-44) στις 20 Απριλίου 2018 και θα έχει διάρκεια οκτώ (8) 

διδακτικών ωρών. Την ευθύνη των απαραίτητων ενεργειών για την έκδοση της σχετικής 

εντολής μετακίνησης από την αρμόδια υπηρεσία φέρουν οι ίδιοι οι Εμπειρογνώμονες. Οι 

ημέρες εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης μετακίνησης και διαμονής, καθώς και το/τα 

μέσο/μέσα μετακίνησης, ορίζονται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τις κείμενες 

διατάξεις (Ν. 4336/2015 με έναρξη ισχύος από 1-1-2016). Οι δαπάνες μετακίνησης και 

διαμονής των παρακάτω Εμπειρογνωμόνων θα επιβαρύνουν την Πράξη «Παρεμβάσεις 

επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος» με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

1. ΙΩΑΝΝΑ ΖΙΑΚΑ Εκπαιδευτικός Αγγλικής Γλώσσας ΠΕ06, Δ/ντρια στο 3ο 
Πειραματικό Δημ. Σχολείο Ευόσμου της Δ/νσης ΠΕ Δυτ. 
Θεσσαλονίκης  

2. ΦΩΤΙΟΣ ΛΑΖΑΡΙΝΗΣ Εκπαιδευτικός Πληροφορικής ΠΕ19, Διευθυντής του 5ου ΓΕΛ 
Αγρινίου 

3. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΒΕΝΤΟΥΡΗΣ  

Μέλος ΔΕΠ, ΑΠΘ 

 

ε) την υλοποίηση από τους Σχολικούς Συμβούλους Ξένων Γλωσσών εξάωρης επιμόρφωσης προς 

όλους τους εκπαιδευτικούς ξένων γλωσσών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης που εργάζονται 

ΑΔΑ: ΩΡ0Ζ4653ΠΣ-ΓΑΨ



5 
 

στα σχολεία των περιοχών ευθύνης τους. Η εξάωρη επιμόρφωση των εκπαιδευτικών θα πρέπει 

να πραγματοποιηθεί εντός του χρονικού διαστήματος που ακολουθεί την επιμόρφωση των 

Σχολικών Συμβούλων στην Αθήνα και μέχρι το τέλος του τρέχοντος σχολικού έτους, και πιο 

συγκεκριμένα εντός του χρονικού διαστήματος 21 Απριλίου 2018 – 30 Ιουνίου 2018. Η 

παραπάνω επιμόρφωση μπορεί να πραγματοποιηθεί είτε διά ζώσης είτε εξ αποστάσεως –σε 

περίπτωση που δεν είναι εφικτή η επιτόπια επιμόρφωση–, με ευθύνη των Σχολικών 

Συμβούλων Ξένων Γλωσσών, σύμφωνα με την παρούσα Υπουργική Απόφαση. Για τον λόγο 

αυτό, οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, καθώς και οι Διευθυντές Σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης, οφείλουν να διευκολύνουν τους εκπαιδευτικούς Ξένων Γλωσσών, 

απαλλάσσοντάς τους από τα υπηρεσιακά καθήκοντά τους τις συγκεκριμένες ημερομηνίες και 

ώρες που θα υλοποιηθεί η επιμόρφωση από τους Σχολικούς Συμβούλους στα Νέα 

Προγράμματα Σπουδών Ξένων Γλωσσών. 

Επισημαίνεται ότι οι Σχολικοί Σύμβουλοι θα πρέπει να ενημερώσουν τους εκπαιδευτικούς για 

την αναγκαιότητα συμπλήρωσης των απογραφικών δελτίων συμμετοχής, όπως ορίζεται από το 

θεσμικό πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευσης και Δια Βίου Μάθησης» 2014-2020, δεδομένου ότι η Δράση 2 «Επιμόρφωση 

εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα Σπουδών των Ξένων Γλωσσών –Ενιαίο Πρόγραμμα 

Σπουδών των Ξένων Γλωσσών (ΕΠΣ-ΞΓ) και Προγράμματα Εκμάθησης της Αγγλικής στην Πρώιμη 

Παιδική Ηλικία (ΠΕΑΠ)» αποτελεί μέρος της Συγχρηματοδοτούμενης Πράξης «Παρεμβάσεις 

επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος» MIS 

5004204. Η συμπλήρωση των ανωτέρω απογραφικών δελτίων αφορά και τους Σχολικούς 

Συμβούλους/επιμορφωτές. Σημειώνεται ότι οι βεβαιώσεις παρακολούθησης της επιμόρφωσης 

θα χορηγούνται κατόπιν συμπλήρωσης των απογραφικών δελτίων. 

Τέλος, επισημαίνεται ότι για τις ανάγκες του έργου, είναι δυνατή η συνεργασία των Σχολικών 

Συμβούλων ίδιας ειδικότητας, προκειμένου να ολοκληρωθεί εμπροθέσμως και προσηκόντως η 

επιμόρφωση του συνόλου των εκπαιδευτικών Ξένων Γλωσσών. 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΡ0Ζ4653ΠΣ-ΓΑΨ


		2018-03-27T09:04:53+0300
	Athens




